TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

Est;Jdo do r'~lnlJ)f,

Po{ler .Judi •.ifJrio Ata nO. 39/2012

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - nO. 39/2012

Aos quatro dias do mês de julho do ano de dois mil e doze na sede do
Departamento do Patrimônio, localizado na Rua Lysimaco Ferreira da Costa, 101,
Centro Cívico, Curitiba/PR, o Tribunal de Justiça do Estado do Paraná, inscrito no
CNPJ/MF sob o nO. 77.821.841/0001-94, neste ato representado pelo
Excelentíssimo Senhor Desembargador Miguel Kfouri Neto, CPF 157.643.709-49,
em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico nO. 26/2012, devidamente
homologado às fls. 364 e verso do aludido processo, resolve, nos termos da Lei
8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei 10.520/02 e do Decreto
3.931/2001, REGISTRAR OS PREÇOS para eventual aquisição e instalação de
equipamentos para sistemas de telefonia, conforme indicado abaixo, em
conformidade com o pregão e com as cláusulas e condições que se seguem.

1- PROTOCOLO DE REFERÊNCIA: nO. 43.798/2012;

2 - LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nO. 26/2012;

3 - OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição e instalação de
equipamentos para sistemas de telefonia;

4 - DATA E HORA DE ABERTURA: 29/05/2012 às 13:00 horas;

5 - ÓRGÃO GERENCIADOR: Tribunal de Justiça do Estado do Paraná;

6 - SETOR REQUISITANJ'E: Chefe da Divisão de Sistemas de Comunicação do
Departamento de Tecnologia da Informação e Comunicação;

7 - LOCAL PARA ENTREGA: Diversas Unidades do Poder Judiciário Estadual;

8 - PREGOEIRO: Mariana da Costa Turra Brandão;

9 - EQUIPE DE APOIO: Claiton Corsi Rodrigues;

10 - RESPONSÁVEL PELA REQUISIÇÃO E FISCALIZAÇÃO: Divisão de Sistemas
de Comunicação do Departamento de Tecnologia da Informação e Comunicação;

12 - BENEFICIÁRIO DO REGISTRO (FORNECEDOR) E ITENS: ~c\
Rua Álvaro Ramos, 157 • Centro CíViC~ • Curitiba - Paraná • CEP 80.530-190 D,B

11 - RESPONSÁVEL PELO PROCESSAMENTO DA REQUISIÇÃO: Departamento
do Patrimônio;

I:;Slado <lo I~lmn{)

IJod(:r .Jlldidnrio

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

Ata nO. 39/2012

l

12.1 - BACKCOM TELECOMUNICAÇÕES LTOA., CNPJ 01.409.965/0003-67, com
sede na Rua Gustavo Nass, 228 - Roça Grande - Colombo - Paraná - CEP: 82.520-
190 Fone: (41) 3306-5100 Fax: (41) 3306-5702 e-mail:
ribeiro@backcom.com.br, neste ato representada pelo Senhor José Roberto Ribeiro
Alves, RG 1.444.399-1/PR e CPF 204.096.302-25;

I Produto Máx R$ Unit R$ Total
Fornecimento e instalação de sistema telefônico -

01 tamanho pequeno, conforme especificações contidas 12 11.000,00 132.000,00
no Anexo II.
Fornecimento e instalação de sistema telefônico ~

02 tamanho médio, conforme especificações contidas 03 16.000,00 48.000,00
no Anexo II

03 Fornecimento de terminal telefônico analógico, 1000 38,00 38.000,00
conforme especificações contidas no Anexo II
Fornecimento e instalação de Software de

04 Bilhetagem e tarifação centralizada, conforme 01 16.000,00 16.000,00
especificacões contidas no Anexo II
Fornecimento e instalação de ponto telefônico

05 incluindo material, i nfraestrutu ra e mão de obra, 1000 150,00 150.000,00
conforme especificacões contidas no Anexo II

Global 384.000,00

13 - CONDIÇÕES:

Em caso de eventual contratação, essa será regida em conformidade com o edital
que regulamentou o certame licitatório.

E por assim estarem justas e de pleno acordo, assinam as partes o presente
instrumento, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de
direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Curitiba, 04 de julho de 2

Ç) Q
d><\~~,' ..... ~~
. Ricardo Tristão Pietrangelo

Testemunha

Marco Aurélio Asse U

Testemunha I

2
Rua Álvaro Ramos, 157 • Centro Cívico. Curitiba - Paraná • CEP 80.530-190

mailto:ribeiro@backcom.com.br,

Estad;" do ~~raná
Poder Judiciário

,
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANA

6a Comissão de Pregão

PROTOCOLO N° 43.798/2011

À elevada apreciação do Excelentíssimo
Senhor Desembargador Presidente.
Em de junho de 2012.~---~

VITÓRIO GARCIA MARINI
Diretor do Departamento do Patrimônio

I - O presente expediente tem por objeto o registro de
preços para a eventual aquisição e instalação de equipamentos de sistema
de telefonia nos termos das especificações do edital de Pregão Eletrônico nO
26/2012. A seção do pregão ocorreu em 29/05/2012. A empresa Backcom
Telecomunicações Ltda., após análise da documentação enviada, foi
declarada vencedora às 17:38h do dia 30/05/2012, tendo as empresas
Leucotron Equipamentos Ltda. e Tecline Telecomunicações e Informática
Ltda. interposto recurso da mencionada decisão.

Os recursos são tempestivos, posto que ambas as
empresas informaram a intenção de recorrer em 31/06/2012, tendo a
Leucotron Equipamentos Ltda. protocolado suas razões em 04/06/2012 e a
Tecline Telecomunicações e Informática Ltda. em 01/06/2012, alegam que o
equipamento ofertado pela vencedora não atende às condições do edital.
Encaminhado o expediente ao setor técnico, este concluiu que, ao contrário
do alegado, o equipamento ofertado atende as especificações do edital.

Diante do informado pelo Departamento de Tecnologia
da Informação e Comunicação às fls. 357 a 361 e o contido no Parecer
n002/2012 da Pregoeira, decido pela improcedência dos recursos interpostos
e HOMOLOGO o julgamento materializado na ata do Pregão Eletrônico nO
26/2012 de fls. 362/363, devidamente rubricada e assinada.

II - CONFIRMO a adjudicação do objeto do presente
procedimento, observadas as disposições legais, à empresa Backcom
Telecomunicações Ltda., CNPJ nO. 01.409.965/0003-67, pelo valor total
máximo de R$ 384.000,00 (trezentos e oitenta e quatro mil reais), nos ~~s
da proposta de fls. 210 . /'

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
6a Comissão de Pregão

Est~d;"'~o ~~raná
Poder Judiciário PROTOCOLO N° 43.798/2011

11.000,00/ 132.000,00

PREÇO MÁXIMO (R$)
UNITÁRIO rorAl

(

48.000,0016.000,00 I
!

r-"-' , I
I N'[ QUANr ESPECIFlCAÇÓES

I i .... I Fornecimento e Instalação de Sistema Telefônico
I 01 12 1- Tamanho Pequeno, conforme especificações
I I co~~~~o Anexo 11.

r ~rnecimento e Instalação de Sistema Telefônico
i 02 03' - Tamanho Médio. conforme especificações

contidas no Anexo 11.

03 1000 Fornecimento de terminal telefônico analógico.
i-. conforme especificações CO!2!~~~_S._~~-~~~.:~_~I:_.t'_ 38,001 __ 38_.°_0_0,_00_1
I Fornecimento e Instalação de Software de I
04 01 Bilhetagem e Ta.rifação cen.tralízada, conforme I 16,00o,001' 16.000,00

especificações contidas no Anexo 11. I
,----- I 1----

Fornecimento e instalação de ponto telefônico .,
05 1000 incluindo material, infraestrutura e mão de obra, I 150,00 I 150.000,00

conforme especificações contidas no Anexo 11. ......J I
PREÇO MAXIMO GLOBAL (considerando",se como global o sonlãt"Ó-rio-da--+----
quantidade multiplicado pelo preço unitário de cada item compõe este 384.000,00 i

Anexo

III - Ao Departamento do Patrimônio para convocar o
vencedor para assinar a ata de registro de preços e demais providências.

IV - Publique-se.

E~e junho de 201

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004